

Lesestrategier

	Foregripe	Stille spørsmål	Oppklare	Oppsummere
Hva	Å foregripe innebærer å utvikle forventninger, antagelser eller hypoteser om innholdet i teksten.	Å stille spørsmål handler om å lure på noe i teksten.	Å oppklare innebærer å finne ut hva vanskelige ord, uttrykk eller tekst-deler betyr.	Å oppsummere handler om å gjenfortelle det viktigste i teksten med egne ord.
Hvorfor	<p>Vi foregriper for å aktivere forkunnskaper og slik bruke det vi allerede kan, for å forstå innholdet i teksten bedre.</p> <p>Når vi har forventninger om hva teksten kommer til å handle om, er det lettere å være oppmerksom og følge med på det vi leser.</p>	<p>Når vi lurer på noe, vil vi aktivt prøve å finne svar på det vi lurer på.</p> <p>Når vi lurer på noe i teksten, er det lettere å være oppmerksom og forstå det vi leser.</p>	<p>Vi oppklarer fordi det å forstå ordene, uttrykkene og sammenhengene i teksten er viktig for å forstå teksten.</p> <p>Vi oppklarer for å være sikre på at vi forstår.</p>	<p>Oppsummering hjelper oss med å skille viktig fra mindre viktig informasjon.</p> <p>Vi oppsummerer underveis i lesingen for å sjekke at vi har forstått.</p> <p>Vi oppsummerer etter lesing for å få oversikt over og huske det vi har lest.</p>
Når	Du kan foregripe før du leser en ny tekst eller underveis i lesingen.	Du kan stille spørsmål / lure på noe i teksten før, underveis eller etter lesingen.	Du kan oppklare underveis i lesingen eller etter at du har lest teksten.	Du kan oppsummere underveis i lesingen og etter at du har lest hele teksten.
Hvordan	<p>Når du foregriper, bruker du det du allerede vet, og andre ledetråder for å danne deg forventninger om hva teksten kommer til å handle om. Du kan for eksempel bruke</p> <ul style="list-style-type: none"> • teksten inkludert bilder, overskrifter og forside/bakside • det du kan om temaet fra før • det du allerede har lest 	<p>Du kan lure på alt mulig, for eksempel</p> <ul style="list-style-type: none"> • hva en tekst kommer til å handle om • hva et ord eller et uttrykk i teksten egentlig betyr • hvorfor det som er beskrevet i teksten, egentlig skjedde • hvorfor en karakter i en historie valgte å handle som han gjorde • noe teksten fikk deg til å tenke på 	<p>For å kunne oppklare må du først legge merke til at det er noe vi ikke forstår. Etterpå kan du</p> <ul style="list-style-type: none"> • lese en gang til det som var vanskelig • sjekke om deler av ordet eller teksten kan hjelpe deg til å forstå • se etter forklaringer i teksten • spørre en venn eller en voksen • søke etter informasjon et annet sted 	<p>For å oppsummere kan du for eksempel</p> <ul style="list-style-type: none"> • finne nøkkelord i teksten og bruk disse som støtte for å gjenfortelle innholdet • bruke spørreordene hvem, hva, når, hvor, hvorfor og hvordan til å oppsummere teksten • bruke en tidslinje til å ordne hendelsene i teksten kronologisk